
1 

                           

 2026年２月 13日 

各   位 

会社名 ザ・パック株式会社  

代表者名 代表取締役社長 仲 村 直 樹 

 （コード番号 3950、東証プライム市場） 

問合せ先 取締役コーポレート本部長 下 村 郁 夫 

 電話番号（０６）４９６７－１２２１ 

 

株主還元方針の変更及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2026 年２月 13 日開催の取締役会において、株主還元の方針を見直すとともに、株主優待

制度を廃止することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。  

 

記 

 

１．株主還元方針の変更について 

当社は、本日公表の「中期経営計画策定に関するお知らせ」に記載のとおり、株主還元方針を

見直し、「配当」と機動的な「自己株式取得」に主眼を置いた利益還元を充実させることといたし

ました。 

変更後の株主還元方針として、剰余金の配当については「配当性向 40％」及び「累進配当」を

前提とし、年２回（中間・期末）の配当を実施することを新たな配当方針として定めるとともに、

「５年間累計で 100 億円（2026 年 12 月期～2030 年 12 月期の各年度で 20 億円）」を目安に自己  

株式取得を行うことで、「総還元性向 70％」とすることも定めております。 

当社は、今後とも株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付け、企業価値の  

向上に取り組んでまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜り、引き続きご支援

賜りますようお願い申し上げます。 

 

  前・中計期間 新・中計期間※ 

配当性向目標 35％以上 40％（累進配当） 

自己株式取得目標 
２年間累計で 20 億円 

（各年度で 10 億円を上限） 

５年間累計で 100 億円 

（各年度で 20 億円）を目安 

総還元性向目標 50% 70% 

※ 新・中計期間とは、2026年 12月期から 2030年 12月期の５か年を示します。 

 

なお、各施策の詳細につきましては、本日付けで公表した以下の開示資料をご参照ください。 

 ・「中期経営計画策定に関するお知らせ」 

 ・「自己株式取得に係る事項に関するお知らせ」 



2 

２．株主優待制度の廃止について 

（１）株主優待制度廃止の理由 

株主優待につきましては、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、株式需給バランスの

改善、投資需要の拡大を図るための直接的な還元方法として実施し、結果として株主数の増加  

および当社認知度向上への寄与等、一定の成果が得られたと判断しております。 

今般、株主の平等性確保の観点から株主の皆様への公平な利益還元の在り方について慎重に検

討いたしました結果、配当等による利益還元に集約することとし、株主優待制度は廃止すること

といたしました。 

（２）株主優待制度の廃止時期 

2026 年 12 月末日を基準日とする株主優待の実施をもって、株主優待制度を廃止いたします。

2027年６月末日を基準日とする株主優待は実施いたしませんので、ご注意願います。 

 

当社は、今後とも株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付け、企業価値の向上に

取り組んでまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜ご参考 当社株主優待の内容＞ 

優待内容 保有株式数 権利確定日 備考 

  図書カード 
（500円） 

100株以上 ６月末日 
2026年６月末権利確定分の優待 
発送をもって株主優待制度を廃止 

ＱＵＯカード 
  （1,000円） 

100株以上 12月末日 
2026年 12月末権利確定分の優待 
発送をもって株主優待制度を廃止 

 

以 上  


